Издатель  - Администрация   Кирзинского    сельсовета
16 сентября  2015 год                                                                                                                                                      №  20
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЗИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА        НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2015                                                                                                                                                                    №  134
О внесении изменений в постановление  № 155 от 21.10.2014 года  «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» (с изменениями, внесенными постановлением № 38 от 26.02.2015 года).
     На основании экспертного заключения № 3532-4-04/9 от 04.08.2015 на постановление администрации Кирзинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области № 155 от 21.10.2014 года «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» (с изменениями, внесенными постановлением № 38 от 26.02.2015 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Из текста административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения слова: «приложение № 3», «приложение № 4», «приложение № 5», «приложение № 6», «приложение № 7» исключить.
2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Кирзинский Вестник» и разместить на официальном сайте Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за собой.
  Глава  Кирзинского сельсовета                                                                      Т.В. Чичина
Ордынского района
Новосибирской области

ГЛАВА
КИРЗИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2015 года                                                                                                                                                                 № 131
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2.Опубликовать настоящее постановление в  периодическом печатном издании «Кирзинский вестник» и разместить на официальном сайте Кирзинского  сельсовета.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кирзинского сельсовета                                                                                                                                                                           Ордынского  района                                                                                                                                                             Новосибирской области                                                                                                                                       Т.В.Чичина

УТВЕРЖДЕН:                                                                                                                                                                                                                        Постановлением администрации
Кирзинского  сельсовета
Ордынского  района
Новосибирской области
№ 131 от 08.09.2015 года
Порядок
 размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и членов их семей на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  Кирзинского сельсовета и их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кирзинского сельсовета и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
  2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Кирзинского сельсовета и их супругов и несовершеннолетних детей:
2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему администрации  Кирзинского сельсовета (далее – муниципальный служащий), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из этих объектов.
2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.
2.3. Декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.4. Сведения  об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
3.1. Иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка, о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера.
3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего.
3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.
3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.
3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения служащим муниципальных должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Кирзинского сельсовета и их супругов и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Кирзинского сельсовета и ежегодно обновляются в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается специалистом администрации по кадрам.
6. Специалист  администрации по кадрам:
в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Специалист администрации по кадрам несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА  № 1
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  14 сентября 2015 года                                                                                                                                         № 12\25
 с. Кирза

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва
по многомандатному избирательному округу № 1

На основании протокола о результатах выборов депутатов Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу, подписанного членами окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса                                                               в  00  часов   33  минуты «14» сентября 2015 года, в соответствии  со статьей 72 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного  избирательного округа № 1
РЕШИЛА:
1.	Признать выборы депутатов Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 состоявшимися.
2.	Признать    результаты    выборов    депутатов  Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 действительными.
3. Считать  избранными депутатами Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1:
 Маллаева Павела Яковлевича,
 Сорокина Андрея Михайловича,
 Швецова Валерия Николаевича,
 Сергееву Светлану Александровну,
 Кичигину Елену Андреевну,
 Снегурова Евгения Владимировича,
 Ульянову Зою Владимировну,
 Скиданова Алексея Михайловича,
 Алексеенко Галину Ивановну,
 Силашкину Наталью Васильевну,
 Алексеенко Сергея Анатольевича,
получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Опубликовать настоящее решение в «Кирзинском вестнике.

Председатель комиссии: ________________         О.Б. Девищенко
                                               (подпись)                          (инициалы, фамилия)
Секретарь комиссии: ________________              Н.О. Алексеева
                                               (подпись)                          (инициалы, фамилия)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  14 сентября 2015 года                                                                                                                                          №   13\33
                                                                                             с. Кирза
Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва

На территории Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  состоялись выборы депутатов Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва.
В голосовании приняли участие  669  избирателя, что составило  42 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей.
	В соответствии с частью 1 статьи 77 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных   образований  в   Новосибирской   области»,   на основании протокола, составленного окружной избирательной комиссией по многомандатному избирательному округу № 1, избирательная  комиссия Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛА:
1.	Признать выборы депутатов Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области состоявшимися и действительными.
2. Считать избранными депутатами  в Совет депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в «Кирзинском вестнике».

Председатель комиссии:          ________________                  О.Б. Девищенко
                                                              (подпись)                   (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии: :                    ________________               Н.О. Алексеева
                                                              (подпись)                   (инициалы, фамилия)

Приложение
к  решению избирательной комиссии Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
от   14.09.2015 г. №   13\33

Список избранных депутатов  Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному  избирательному округу № 1:

1. Маллаев Павел Яковлевич,
2. Сорокин Андрей Михайлович,
3. Швецов Валерий Николаевич,
4. Сергеева Светлана Александровна,
5. Кичигина Елена Андреевна,
6. Снегуров Евгений Владимирович,
7. Ульянова Зоя Владимировна,
8. Скиданов Алексей Михайлович,
9. Алексеенко Галина Ивановна,
10. Силашкина Наталья Васильевна,
11.  Алексеенко Сергей Анатольевич

Выборы депутатов  Совета депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва
13 сентября 2015 года
СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
окружной избирательной комиссии  Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1
о результатах выборов депутатов Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области пятого созыва
по многомандатному избирательному округу № 1

Количество участковых избирательных комиссий в многомандатном
 избирательном округе № 1                                                                                                         2  (два)

Количество поступивших из участковых избирательных комиссий
протоколов, на основании которых составлен протокол
окружной избирательной комиссии многомандатного
избирательного округа № 1 о результатах выборов                                                                  2 (два)

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым
были признаны недействительными                                                                                          0 (ноль)

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей
по избирательным участкам на момент окончания голосования,
итоги голосования по которым были признаны недействительными                  36 (тридцать шесть)

Данные протоколов
участковых избирательных комиссий

870
(номер участка)

871
(номер участка)

(номер участка)

(номер участка)

(номер участка)
	Итого

	1
	Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования
	1495
	99

	1594

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой  избирательной комиссией
	1120
	80

	1200

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	3
	2

	5

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	564
	47

	611

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	47
	6

	53

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	506
	25

	531

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	47
	6

	53

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	567
	49

	616

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	33
	3

	36

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней
	581
	52

	633

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней

	0
	0

	0

	12
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	0
	0

	0

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого кандидата, внесенного в избирательный бюллетень

	13
	Алексеенко Галина Ивановна
	31
	0

	31

	14
	Алексеенко Сергей Анатольевич
	28
	0

	28

	15
	Гришина Елена Михайловна
	10
	0

	10

	16
	Дидковская Любовь Николаевна
	13
	0

	13

	17
	Кичигина Елена Андреевна
	48
	1

	49

	18
	Лагуткина Татьяна Петровна
	24
	0

	24

	19
	Маллаев Павел Яковлевич
	105
	0

	105

	20
	Польшина Людмила Оттовна
	25
	2

	27

	21
	Сергеева Светлана Александровна
	54
	2

	56

	22
	Силашкина Наталья Васильевна
	29
	1

	30

	23
	Скиданов Алексей Михайлович
	33
	1

	34

	24
	Снегуров Евгений Владимирович
	42
	2

	44

	25
	Сорокин Андрей Михайлович
	67
	0

	67

	26
	Третьяков Алексей Владимирович
	6
	0

	6

	27
	Ульянова Зоя Владимировна
	6
	37

	43

	28
	Швецов Валерий Николаевич
	60
	0

	60

Число избирателей, принявших участие в голосовании
                                                                          абсолютное:         669 (шестьсот шестьдесят девять)
                                                                   в процентах:          42 (сорок два)
	Председатель окружной избирательной комиссии

	О.Б. Девищенко

	многомандатного избирательного округа

Секретарь комиссии

	(фамилия, инициалы)

 Н.О. Алексеева

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

МП   Сводная таблица составлена “ 14 “   сентября 2015 года

___________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

Редактор  И.С. Колпакова
_____________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО                                                                           КИРЗИНСКИЙ  ВЕСТНИК
Тираж  50 экз.	         ПЕРИОДИЧЕСКОЕ  ПЕЧАТНОЕ
	             ИЗДАНИЕ         № 20
16 СЕНТЯБРЯ  2015   года
                                                                                                                                                 НАШ   АДРЕС  И ТЕЛЕФОН:
633290, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН
СЕЛО КИРЗА
УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ № 30
ТЕЛ\ФАКС (8- 38359) 37-131